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1. Innledning  

Ålnestangen og Tynestangen 

naturreservat ble vernet ved 

kongelig resolusjon 14. desember 

2018. Det dekker et areal på 254 

dekar ved Snåsavatnet i Snåsa 

kommune. Området er et 

populært område i 

tursammenheng. Verneområdet 

har flere skilt som beskriver både 

sti, retning og stedsnavn.  

 

 

Hensikten med utarbeidelsen av 

besøksstrategi for Ålnestangen og Tynestangen naturreservat er å finne frem til relevant 

informasjon, kunne gi publikum en større opplevelse av verneområdet og skape økt 

interesser og forståelse for verneverdiene. Forvaltningsmyndigheten for Ålnestangen og 

Tynestangen naturreservat er Fylkesmannen i Trøndelag.  

 

2. Kunnskapsgrunnlaget  

«Formålet med naturreservatet er å bevare et område som representerer en bestemt type 

natur i form av kalkgranskog, kalkfuruskog, sørvendte kalkberg kalksumpskog og 

svartorsump. Området har særlig betydning for biologisk mangfold ved at disse naturtypene 

er leveområde for sårbare arter. Det er en målsetting å beholde verneverdiene i best mulig 

tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. Formålet omfatter også bevaring av det samiske 

naturgrunnlaget.»  

 

Kunnskapsgrunnlaget for naturreservatet står beskrevet i forvaltningsplanen. Mye av 

kunnskapen er hentet fra verneplanen (2018) og av grunneierne, mens det er også 

informasjon fra kartlegging som er gjennomført i området og observasjoner i artskart.  

 

2.1 Sårbare naturverdier  

Ålnestangen og Tynestangen er et område med kalkrik grunn, og på tangene vokser 

kalkfuruskog, grankalkskog, samt kalksumpskog på Ålnestangen og svartorsump på 

Tynestangen. De ytterste bergene på tangene er kalkberg. Høyt kalkinnhold gir et rikt 

biologisk mangfold.  

Figur 1. Vernekart for Ålnestangen og Tynestangen. 
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Vanlig ferdsel til fots anses ikke å være en trussel for verneverdiene i Ålnestangen og 

Tynestangen naturreservat om folk forholder seg til vernebestemmelsene. Det er viktig å la 

planter og dyr være i fred, uten plukking eller forstyrrelser. 

 

2.2 Den besøkende 

Ålnestangen og Tynestangen brukes relativt mye, spesielt om sommeren. Det er godt 

opparbeidede stier som brukes av turgåere, og bruken av området sentreres rundt disse. 

Dette gjør at ferdselen ikke gir nevneverdige slitasjeproblemer i naturreservatet utenfor 

disse stiene. Skilting langs stiene gjør at man fint klarer å følge stinettet, men også vite hvor 

man er i verneområdet. Det er også flere informasjonsskilt som står ved inngangene til 

naturreservatet, som blant annet informerer om området, muligheter til overnatting 

(utenfor naturreservatet), fiskemuligheter, stier og severdigheter. I 2019 ble tangene brukt 

til turmål for arrangementet «Snåsatur» i Snåsa. Dette resulterte i en økning i antall 

besøkende. 

 

 

 

 

Figur 2. Svartorsump på Tynestangen. Foto: Hilde Ely-Aastrup. 
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På Ålnestangen er det flere severdigheter som er interessante å besøke. Flere av disse er 

registret som kulturminner (kulturminnesøk). Ytterst i skogfeltet på tangen, nord for stien, 

ligger det et gammelt gravfelt med tilhørende informasjonsskilt. Det er et arkeologisk 

gravminne fra jernalderen. Dette kulturminnet består av fem gravrøyser og en steinsirkel. 

Fire av røysene ligger på et øst-vest-gående drag mot nord, mens den siste røysa ligger 

lenger sørvest (se figur 7). Steinsirkelen ligger litt sør for røysene. Dette gravminnet gir et 

innblikk i historien på Ålnestangen. Langs stien på sørsiden av Ålnestangen ligger det noen 

elgbeinrester viklet inn i et nettinggjerde. Her er det også et informasjonsskilt, som er 

skrevet på tre forskjellige språk (norsk, engelsk og tysk). Det er også et interessant 

naturfenomen i bergene på tangene. Det er groper i forskjellige størrelser og former som 

ligner på jettegryter.  

 

 

 

Figur 5 og 6. Elgbein i nettinggjerde med tilhørende informasjonsskilt til venstre, og groper ala mini jettegryter til 
høyre. Foto: Pernille Stordal Rønning.  

 

Figur 3 og 4. Skilt på Ålnestangen. Foto: Pernille Stordal Rønning (venstre) og Hilde Ely-Aastrup (høyre). 
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Bålbrenning er tillatt, men da med medbrakt ved eller rakved fra fjæra. Bål bør enten foregå 

på faste bålplasser eller i fjæra. Bålbrenning direkte på kalkbergene ødelegger og lager 

sprekker i berget, så bål direkte på berga bør unngås for å ta vare på denne naturtypen. 

 

3. Mål 

Målet med besøksstrategien er å bidra til at rett og relevant informasjon om verneområdet 

kommer ut til de som benytter seg og har glede av området. Det er viktig med god 

informasjon for at folk skal opptre varsomt i og rundt verneområdet.  

 

3.1 Mål med besøksforvaltning  

Mål for verneverdiene:  

Målet er å ivareta verneverdiene og gjennom informasjon påvirke folks holdninger i tråd 

med verneformålet.  

 

Mål for besøkende:  

Målet er å komme frem til mest mulig relevant informasjon slik at man kan gi brukere av 

området en større opplevelse og forståelse av verneverdiene. Det å kunne bruke et 

verneområde til turformål og rekreasjon, og samtidig få informasjon om verneverdiene, er 

viktig for bevisstgjøring av naturverdier og prinsippet med å ta vare på naturen.  

 

4. Tiltaksplan  

Det planlegges ikke andre tilretteleggingstiltak enn oppføring av informasjonsplakater. Det 

er planlagt å sette opp informasjonsplakater ved innfallsporten til begge tangene.  

  

Beskrivelse Prioritering  Finansiering  Utførende Når  Merknad  

Informasjonsplakater 
(2 stk) med kart og 
beskrivelse av 
områdets 
verneverdier  

1  Egen tid + 
31-post*  

Fylkesmannen 
i Trøndelag 
utarbeider 
forslag  

2021 Plassering 
ved 
innfallsporten 
(parkering) til 
begge 
tangene (se 
kartvedlegg) 
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Vedlegg 

Kart over tangene med stier og kulturminner 

 

Figur 7. Kart over Ålnestangen med stier (de stiplede brune stiene går langs nord- og sørsiden av tangen og den grå stien går 
midt over tangen (alle blir brukt)) og kulturminner (brune og hvite sirkler ytterst på tangen).  

 

 

Figur 8. Kart over Tynestangen med stier (stiplet brun sti er hovedsti, de andre er stier som brukes i mindre grad). 
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Kart med plassering av planlagte informasjonsplakater  

 

Figur 9. Sirkel med spørsmålstegn viser plassering av planlagt informasjonsplakat på Ålnestangen. 

 

 

 

Figur 10. Sirkel med spørsmålstegn viser plassering av planlagt informasjonsplakat på Tynestangen. 

 

 

Besøksstrategi utarbeidet av rådgiver Pernille Stordal Rønning ved Fylkesmannen i Trøndelag i mars 

2020.  


